



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab
Avdelningen för kunskapsstöd
Ingrid Hoffman

2017-10-23

Ärendenummer: 2017/01317
Dokumentnummer: 2017/01317-4

Till nämnden för primärvård och folktandvård

Överenskommelse mellan Landstinget Blekinge och kommunerna i Blekinge om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård

Bakgrund

Syftet med överenskommelsen är att fastställa berörda parter och dess utförares ansvar vid utskrivning från slutenvård till öppenvård samt kommunal vård och omsorg.

Överenskommelsens parter har att tillse att den egna organisationen och dess arbetsätt möjliggör och underlättar för övriga parter att fullgöra sina uppdrag om en god vård och omsorg till länets befolkning.

Sammanfattning

Genom ett tillitsfullt samarbete med den enskildes bästa i fokus skall alla utskrivningar från den slutna vården till hemmet ske så snart som möjligt efter att den behandlande läkaren bedömt att patienten är utskrivningsklar.

Överenskommelsen innebär att parterna är överens om att kommunernas ersättning till landstinget för utskrivningsklara patienter på individnivå enligt betalningsansvarslagen upphör 2018-02-01.

Representanter från varje kommun och landstinget föreslås månatligen kontrollera följsamheten till överenskommelsen. Om det genomsnittliga antalet dagar i slutenvård överstiger tre dagar under tre månader i följd ska kommunen ersätta landstinget på individnivå från och med månad fyra.

Överenskommelsen föreslås gälla från 180201 och tills vidare men med möjlighet till revidering inför 2019. Samverkansrutiner och ekonomisk reglering enligt Lagen om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård (1990:1404), föreslås gälla till och med 2018-01-31. Vid utskrivning från slutenvård psykiatrisk vård föreslås en separat övergångsbestämmelse vad gäller så kallade frist dagar under 2018. Individuellt betalningsansvar inträder 20 dagar efter att den enskilde bedömts som utskrivningsklar. Från och med 2019 gäller samma regler för den ekonomiska regleringen inom såväl somatisk som psykiatrisk vård.

Beredning

Överenskommelsen har tagits fram av partsgemensam arbetsgrupp utsedd av LSVO, Ledningssamverkan vård och omsorg.

LSVO beslutade 2017-09-04 överlämna förslag till överenskommelse till landstingsdirektör och kommundirektörer för fortsatt beredning.

Förslag till beslut

Nämnden för primärvård och folktandvård föreslås besluta

- att föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta
- att godkänna ” Överenskommelse mellan Landstinget Blekinge och kommunerna i Blekinge om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård” i enlighet med upprättat förslag under förutsättning att samtliga länets kommuner respektive landstingsfullmäktige fattar motsvarande beslut.
- att ” Överenskommelse mellan Landstinget Blekinge och kommunerna i Blekinge om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård” ska gälla från och med 2018-02-01, samt
- att samverkansrutiner och ekonomisk reglering enligt Lagen om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård (1990:1404), ska gälla fram till och med 2018-01-31.

Karlskrona enligt ovan



RosMarie Nilsson